АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района
Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_01 марта 2019 года   							№ __23/1__

с. Старая Ладога
Волховского района Ленинградской области

О внесении дополнений в постановление № 53 от 12 апреля 2013 года
«Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителя муниципального бюджетного учреждения МОБУДОКС  ИДЦ «Старая Ладога», и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие дополнения в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителя муниципального бюджетного учреждения МОБУДОКС  ИДЦ «Старая Ладога», и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (Далее – Порядок):
1.1. Дополнить текст словами «о расходах».
1.2. Добавить пункт «4» ст. 2 Порядка:
«4) о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2. Специалисту администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, ответственному за кадровую работу, ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района и руководителя муниципального бюджетного учреждения МОБУДОКС  ИДЦ «Старая Ладога».

      Глава администрации                                                                    Н.О. Ермак

Приложение
     к постановлению главы администрации
муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района
 Ленинградской области
 «12» апреля 2013 г.  № 53
(с изменениями, утвержденными постановлением
[bookmark: _GoBack]№ 23/1 от 01 марта 2019 года)

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителя муниципального бюджетного учреждения, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте администрации
муниципального образования Староладожское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий порядок устанавливает обязанность администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и руководителя муниципального бюджетного учреждения МОБУДОКС ИДЦ «Старая Ладога» (далее – муниципального бюджетного учреждения), их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – официальный сайт).
2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителю муниципального бюджетного учреждения, его супруге (супругу)  и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы в  администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителю муниципального бюджетного учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителю муниципального бюджетного учреждения, его супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей.
4) о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
3. В размещаемых на официальном сайте для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителя муниципального бюджетного учреждения, его супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителя муниципального бюджетного учреждения.
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителя муниципального бюджетного учреждения, его супруги (супруга)  и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителю муниципального бюджетного учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителем муниципального бюджетного учреждения.
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководителями муниципального бюджетного учреждения, обеспечивается должностным лицом администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, ответственным за кадровую работу.
6. Муниципальные служащие администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и руководитель муниципального бюджетного учреждения, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.